

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços do Pregão UDESC SRP 0426/2015 - Aquisição de Materiais de Expediente		Banco: Banco do Brasil Agência: 2600.X Conta: 113749-2	Processo CPA: 19352/2016 Autorização de Fornecimento nº: 805/2017 Vigência da AF: 31/12/2017	Endereço: Rua Pedro Mansur Elias, 111 CEP: 88.140-000 Bairro: Centro Município: Santo Amaro da Imperatriz	Fone: (48) 3245-2245 e-mail: licitacao@infotriz.com.br / ordem.compra@infotriz.com.br UF: SC					
Fornecedor: INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP CNPJ/CPF: 04.586.694/0001-41										
Lote	Item	Especificação	Marca	Unidade	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unitário	Desc. (%)	Preço Total
1	2	Apagador para quadro branco, com corpo plástico de alta resistência, base com feltro de no mínimo 2mm. Medidas: comprimento entre 15 e 18 cm; largura igual ou maior que 6 cm; altura entre 3cm e 5cm. Espaço no corpo do apagador para armazenar 2 canetas marcadoras para quadro branco. COD NUC 8346003	RADEX	Peça	20	20	50	R\$ 3,04		R\$ 152,00
2	7	Prancheta em acrílico resistente, com pegador de metal. Tamanho A4. COD NUC 7795002	NOVACRIL	Peça	20	20	3	R\$ 6,25		R\$ 18,75
2	11	Borracha plástica, cor branca, com cinta plástica medindo 58 X 34,5 X 12mm. Similar a marca Faber Castell. Com registro no INMETRO. COD NUC5711004.	LEO E LEO	peça	20	20	20	R\$ 0,88		R\$ 17,60
2	14	Apontador para lápis, de plástico, tipo colegial, com recipiente para segurar sobras do lápis apontado, medindo aproximadamente 5 cm. Com registro no Inmetro. COD NUC 8354004.	LEO E LEO	Peça	20	20	10	R\$ 0,61		R\$ 6,10
3	17	Bandeja para documentos, em acrílico transparente, com 2 divisões, tamanho A4. COD NUC 10024-2-002	NOVACRIL	Peça	20	20	3	R\$ 15,37		R\$ 46,11
7	42	Caneta esferográfica, com tinta anti-fraude, segura e resistente a teste de água e luz composta de resinas termoplásticas, tinta a base de solventes corantes orgânicos, ponta tungstênio, 0,7mm, cor preta. Similar a Uniball Vision Elite. Com registro no Inmetro. COD NUC 6918018.	UNIBALL	Peça	20	20	3	R\$ 10,11		R\$ 30,33
8	56	Caneta para quadro branco, na cor PRETA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 3mm, refil de no mínimo 5ml. Produto com registro no INMETRO. COD NUC 5770003.	MASTER	Peça	20	20	240	R\$ 1,06		R\$ 254,40
8	57	Caneta para quadro branco, na cor VERDE, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 3mm, refil de no mínimo 5ml. Produto com registro no INMETRO. COD NUC 5770004.	MASTER	Peça	20	20	60	R\$ 1,07		R\$ 64,20
8	58	Caneta para quadro branco, na cor VERMELHA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 3mm, refil de no mínimo 5ml. Produto com registro no INMETRO. COD NUC 5770005.	MASTER	Peça	20	20	60	R\$ 1,06		R\$ 63,60
11	74	Elastico em látex, número 18, pacote com 100 gramas. COD NUC 597006.	MAMLUTH	Peça	20	20	5	R\$ 1,43		R\$ 7,15
11	76	Cola líquida branca, lavável, não tóxica, tubo com 90 gramas. Com registro no INMETRO. COD NUC 00590-8-002	KCALA	Frasco	20	20	12	R\$ 0,96		R\$ 11,52
16	125	Fita adesiva para empacotamento, crepe, cor parda, medindo 32mm X 50m. COD NUC 00609-2-005.	FLAX	rolo	20	20	20	R\$ 3,88		R\$ 77,60
17	126	Fita adesiva plástica transparente, medindo 12mm X 30m (tipo durex). COD NUC 00609-2-003.	EUROCEL	rolo	20	20	20	R\$ 0,49		R\$ 9,80
17	128	Fita adesiva para empacotamento, plástica transparente, medindo 45mm X 50m. COD NUC 01095-2-007	FLAX	peça	20	20	36	R\$ 1,99		R\$ 71,64
22	156	Grampo encadernador, tipo trilha, de plástico, tamanho mínimo de 6cm, alta resistência, fechamento com pressão, comporta o arquivamento de até 300 folhas de 75g. Pacote com 50 unidades. Similar a marca Click TELOS. COD NUC 6416002.	DELLO	pacote	20	20	10	R\$ 5,70		R\$ 57,00
26	169	Papel opaline VERGE, tamanho A4, cor BRANCO, 180g. Caixa com 50 folhas. COD NUC 25402018.	OFF PAPER VERGE	Caixa	20	20	30	R\$ 8,40		R\$ 252,00
30	195	Pasta políondas com elástico, medindo 33,5 X 25 X 2cm de lombada, transparente (sem cor), tamanho ofício. COD NUC 28266002.	ALAPLAST	Peça	20	20	5	R\$ 1,72		R\$ 8,60
30	196	Pasta políondas com elástico, medindo 33,5 X 25 X 4cm de lombada, transparente (sem cor), tamanho ofício. COD NUC 28266001.	ALAPLAST	Peça	20	20	5	R\$ 1,94		R\$ 9,70
31	200	Tinta para carimbo na cor preta, frasco com 40ml. COD NUC 6700001	JAPAN	Frasco	20	20	1	R\$ 1,61		R\$ 1,61
31	201	Tinta para carimbo na cor vermelha, frasco com 40ml. COD NUC 6700003	JAPAN	Frasco	20	20	1	R\$ 1,61		R\$ 1,61
31	207	Tesoura de aço inoxidável, para uso geral, cabo de polipropileno medindo aproximadamente 21 cm. COD NUC 07734-8-002	BRW	Peça			10	R\$ 3,25		R\$ 32,50

ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL): A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF. Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.		Total AF: R\$ 1.193,82 Valor: R\$ 1.193,82			
Und. Orçam.	N. Empenho	Sub Ação	Elemento	Fonte	Valor
45000221	11038	33.90.30.16		100	1.193,82

Local de entrega: Florianópolis - ESAG/UESC
 Avenida Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001
 Fone: (48) 3321-8276. Wilian Tadeu Melcher Jankovski Leite - Horário de atendimento: 13 às 19 horas
 e-mail: willian.leite@udesc.br

Observações: 1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas as sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº 4.2.017/09.

Florianópolis,
26 de junho de 2017

[Assinatura]
 Dr. Arnaldo José de Lencastre
 Diretor Geral - ESAG
 Matrícula nº 39.391-1